
Ndarja e sherbimeve per çdo kategori dhe strukturat pergjegjese per çdo
sherbim

Shërbimi Struktura pergjegjese
KERKESA/ANKESA TE PERGJITHESHME

1. Ankesë Ne varesi te objektit te ankeses

2. Kërkese e përgjithshme Ne varesi te objektit te ankeses

3. 3Kërkesë për informacion Drejtoria e Informimit Publik dhe
Mardhenieve  me komunitetin/
Zyra me nje ndalese
(Sporteli One Stop Shop)

TRANSPORTI PUBLIK VENDOR
4 Licence për kryerjen e shërbimeve të rregullta rreth qytetës të

Transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit
Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

5 Certifikate për kryerjen e shërbimeve të rregullta rreth qytetës
të Transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

6 Licence për Transporti mallrash për të tretë dhe me qira brenda
vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

7 Certifikate për Transporti mallrash për të tretë dhe me qira
brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

8 Licence për Transporti udhëtarësh me taksi Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

9 Certifikate për Transporti mallrash brenda vendit për llogari të
vet

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

10 Autorizim qarkullimi Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

11 Licence për kryerjen e shërbimeve të rregullta qytetës të
Transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

12 Certifikate për kryerjen e shërbimeve të rregullta qytetës të
Transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

13 Licence për kryerjen e shërbimeve të rregullta të specializuara,
të Transportit të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

14 Certifikate për kryerjen e shërbimeve të rregullta të
specializuara, të Transportit të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

15 Licence për kryerjen e shërbimeve vajtje-ardhje, të Transportit
të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

16 Certifikate për kryerjen e shërbimeve vajtje-ardhje, të
Transportit të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit
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17 Certifikate e lëshuar për operacione të Transportit të
udhëtarëve për llogari të vet brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

18 Licence për agjenci Transporti udhëtaresh dhe shërbimi taksi
brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit

19 Kërkesë për t'u pajisur me leje për vend parkim të rezervuar Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit

20 Rinovim licence për kryerjen e shërbimeve të rregullta rreth
qytetës të transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit

21 Rinovim licence për transporti mallrash për të tretë dhe me
qira brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit

22 Rinovim licence për transporti udhëtarësh me taksi Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

23 Rinovim licence për kryerjen e shërbimeve të rregullta qytetës
të transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

24 Rinovim licence për kryerjen e shërbimeve të rregullta të
specializuara, të transportit të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

25 Rinovim licence për kryerjen e shërbimeve vajtje-ardhje, të
transportit të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

26 Rinovim licence për agjenci transporti udhëtaresh dhe
shërbimi taksi brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

27 Rinovim certifikate për kryerjen e shërbimeve të rregullta rreth
qytetës të transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

28 Rinovim certifikate për transporti mallrash për të tretë dhe me
qira brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

29 Rinovim certifikate për transporti mallrash brenda vendit për
llogari të vet

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

30 Rinovim certifikate për kryerjen e shërbimeve të rregullta
qytetës të transportit rrugor të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

31 Rinovim certifikate për kryerjen e shërbimeve të rregullta të
specializuara, të transportit të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

32 Rinovim certifikate për kryerjen e shërbimeve vajtje-ardhje, të
transportit të udhëtarëve brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

33 Rinovim certifikate e lëshuar për operacione të transportit të
udhëtarëve për llogari të vet brenda vendit

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

34 Rinovim autorizim qarkullimi Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

35 Rinovim kërkesë për t'u pajisur me leje për vend parkim të
rezervuar

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
Liçensimit,Specialist i transportit

PLANIFIKIM,MENAXHIM,ZHVILLIM DHE KONTROLL I TERRITORIT
36 Kërkesë për fragment të hartës së gjendjes ekzistuese Drejtoria e Planifikimit,Kontrollit dhe

Zhvillimit te Territorit/Sektori i
Hartografise dhe Gjeoinformacionit

37 Njoftime për punime të vogla Drejtoria e Planifikimit,Kontrollit dhe
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Zhvillimit te Territorit/Sektori i
Palnifikimit te Territorit dhe
Administrimit te Lejeve/Sektori I te
ardhurave

38 Paisje me informacion teknik mbi treguesit e zhvillimit Drejtoria e Planifikimit,Kontrollit dhe
Zhvillimit te Territorit/Sektori i
Palnifikimit te Territorit dhe
Administrimit te Lejeve.

39 Kerkese per marrje me qera te aseteve te bashkise Drejtoria e Planifikimit,Kontrollit dhe
Zhvillimit te Territorit/Sektori I
pronave Publike dhe Menaxhimit te
Aseteve.

SHERBIME SOCIALE
40 Kërkesë për pranim të personave të moshuar  në institucionet

rezidenciale
Drejtoria e Sherbimeve Sociale
dhe Strehimit/Sektori i ndihmes
Ekonomike dhe Strehimit.

41 Kërkesë  për pranim të fëmijëve në institucionet e përkujdesit
shoqëror

Drejtoria e Sherbimeve Sociale
dhe Strehimit/Sektori i ndihmes
Ekonomike dhe Strehimit.

42 Kërkesë për dhënie mendimi për kujdestari ligjore Drejtoria e Sherbimeve Sociale
dhe Strehimit/Sektori i ndihmes
Ekonomike dhe Strehimit.

43 Kërkesë për strehim Drejtoria e Sherbimeve Sociale
dhe Strehimit/Sektori i ndihmes
Ekonomike dhe Strehimit.

44 Vërtetim që personi trajtohet me pagesë për aftësi ndryshe Drejtoria e Sherbimeve Sociale
dhe Strehimit/Sektori i ndihmes
Ekonomike dhe Strehimit.

45 Vërtetim që personi trajtohet me pagesën e shtesës së
invaliditetit

Drejtoria e Sherbimeve Sociale
dhe Strehimit/Sektori i ndihmes
Ekonomike dhe Strehimit.

46 Vërtetim që personi trajtohet me pagesë verbërie Drejtoria e Sherbimeve Sociale
dhe Strehimit/Sektori i ndihmes
Ekonomike dhe Strehimit.

47 Vërtetim që personi trajtohet me pagesë për paraplegjikë dhe
tetraplegjikë

Drejtoria e Sherbimeve Sociale
dhe Strehimit/Sektori i ndihmes
Ekonomike dhe Strehimit.

48 Vërtetim që personi trajtohet me pagesë kujdestarie Drejtoria e Sherbimeve Sociale
dhe Strehimit/Sektori i ndihmes
Ekonomike dhe Strehimit.

49 Vërtetim që personi trajtohet me ndihmë ekonomike Drejtoria e Sherbimeve Sociale
dhe Strehimit/Sektori i ndihmes
Ekonomike dhe Strehimit.

ADMINISTRIM DHE MENAXHIM I INSTITUCIONIT TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR
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50 Kerkese per  burse Drejtoria Kultrure –Arsim/Sektori
I Kultures dhe Arsimit

51 Vertetim trajtimi me burse Drejtoria e Informimit Publik dhe
Mardhenieve  me komunitetin/
Zyra Arkiv/Protokoll.

HAPESIRE PUBLIKE /MJEDIS
52 Kërkesë për t'u pajisur me leje për shfrytëzim të hapësirës

publike
Drejtoria e Planifikimit,Kontrollit dhe
Zhvillimit te Territorit/Sektori i
Palnifikimit te Territorit dhe
Administrimit te Lejeve/ Drejtoria e
te Ardhurave/Sektori i te
Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh)

53 Kërkesë për vendosje lojërash në hapësirë publike Drejtoria e Planifikimit,Kontrollit dhe
Zhvillimit te Territorit/Sektori i
Palnifikimit te Territorit dhe
Administrimit te Lejeve/ Drejtoria e
te Ardhurave/Sektori i te
Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh)

54 Kërkesë për t'u pajisur me leje non-stop –karburante Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
te Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh)

55 Kërkesë për leje per vendosje reklamash Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
te Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh)

56 Kërkesë për t'u pajisur me leje për shitës ambulant Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
te Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh)

TAKSA VENDORE DHE AKTIVITETE TE TJERA FINANCIARE
57 Vërtetim për shlyerjen e detyrimeve vendore Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i

te Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh)

58 Kërkesë për reduktim të taksës familjare Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
te Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh)

59 Kërkesë  për regjistrim të subjekteve në zyrën e tarifave
vendore

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
te Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh)

60 Vërtetim që banori nuk ushtron aktivitet privat Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
te Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh)

61 Vërtetim për tender Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
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te Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh)

62 Rishikim ose korrigjim të taksave vendore Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
te Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh)

63 Vertetim banimi Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
te Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh)

64 Vertetim per ndryshim te dhenash ne gjeneralitete
(emer,mbiemer,atesi etj)

Drejtoria e te Ardhurave/Sektori i
te Ardhurave
(Regjistrim,vleresim,borxh

BUJQESI,ZHVILLIM RURAL,PYJET DHE KULLOTAT,NATYRA DHE BIODIVERSITETI
65 Vërtetim që banori është pajisur me tokë bujqësore sipas

Ligjit Nr. 7501
Drejtoria e Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural/Sektori I
Bujqesise/Njesia Administrative

66 Vërtetim që banori nuk është pajisur me tokë bujqësore
sipas Ligjit Nr. 7501

Drejtoria e Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural/Sektori I
Bujqesise/Njesia Administrative

67 Hartim Relacione per Agjencine  Shteterore e Kadastres. Drejtoria e Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural/Sektori I
Bujqesise/Njesia Administrative

68 Vërtetim mbi tokën në pronësi/përdorim Drejtoria e Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural/Sektori I
Bujqesise/Njesia Administrative

69 Vërtetim për ushtrim aktiviteti bujqësor dhe blegtoral Drejtoria e Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural/Sektori I
Bujqesise/Njesia Administrative

70 Vërtetim mbi përcaktimin e kategorisë së tokës bujqësore Drejtoria e Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural/Sektori I
Bujqesise/Njesia Administrative

71 Vërtetim fakti Anëtar i ish kooperativës bujqësore deri me 01
Gusht 1991

Drejtoria e Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural/Sektori I
Bujqesise/Njesia Administrative

72 Vërtetim që kanë tokë për subvencione Drejtoria e Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural/Sektori I
Bujqesise/Njesia Administrative

73 Procedura për konfirmim kufizim prone private me prone
shteti

Drejtoria e Planifikimit,Kontrollit
dhe Zhvillimit te Territorit/Sektori i
Palnifikimit te Territorit dhe
Administrimit te Lejeve/ Drejtoria e
Bujqesise dhe Zhvillimit
Rural/Sektori i Bujqesise/Njesia
Administrative
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74 Vertetim per perberjen aktuale te familjes bujqesore Drejtoria e Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural/Sektori I
Bujqesise/Njesia Administrative

75 Kerkese per paisje me AMT Drejtoria e Bujqesise dhe
Zhvillimit Rural/Sektori I
Bujqesise/Njesia Administrative

76 Kërkesë për marrjen me qira të kullotave e livadheve publike
për kullotje e kositje bari

Drejtoria Pyje - Kullota

77 Kërkesë për marrje ose dhënie në përdorim të një sipërfaqe të
caktuar pyjore dhe kullosore për një aktivitet të caktuar
ekonomik

Drejtoria Pyje - Kullota

78 Leje për qëllim pushimi argëtimi/veprimtari
turistike/kampingje

Drejtoria Pyje - Kullota

79 Leje për shitje/blerje pemësh krishtlindje Drejtoria Pyje - Kullota
80 Leje për dhënie në përdorim sipërfaqe pyjore –publike. Drejtoria Pyje - Kullota
81 Kerkesa dhe vertetime te ndryshme  per fondin pyjor dhe

kullosor
Drejtoria Pyje - Kullota

82 7.Kerkese per marrje me qera siperfaqe pyjore  per mbledhje
te bimeve medicinale

1.

Drejtoria Pyje - Kullota

ÇESHTJE LIGJORE/ASETE/BURIME NJEREZORE
83 Aplikim për punë Drejtoria  juridike, Burimeve

Njerëzore dhe Prokurimeve
Publike

PROTOKOLL/ARKIV
84 Kerkese per fotokopje dokumenti arkivor njehsuar me

orgjinalin
Drejtoria e Informimit Publik dhe
Mardhenieve  me komunitetin/
Zyra Arkiv/Protokoll.


